
VRCHNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V PRAZE 
odbor trestního řízení 

nám. Hrdinů 1300  140 65  Praha 4 
tel.: 261 196 111 fax: 261 196 750 

e-mail: podatelna@vsz.pha.justice.cz datová schránka: uzcaety 
 

 

 

1 VZN 2725/2018 – 18 Praha 6. 8. 2018  
 
 
Vážený pan 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
 
 
 
Vaše podání k trestním věcem Alberta Žirovnického 
 
 
Vážený pane, 
 
obdrželi jsme dne 15. 6. 2018 Vaše výše označené podání, které jste zaslal Vrchnímu státnímu 
zastupitelství v Praze, jímž upozorňujete na kauzy Alberta Žirovnického, kdy v záhlaví 
uvádíte, že po 11 letech bylo nařízeno odvolací řízení – 16 let ilegálního věznění 
od 1. 1. 2002. Dále odkazujete na civilní jednání ve věci sp. zn. 21 Co 140/2018. 
Poté se vyjadřujete k tzv. trestní linii, kde odkazujete na celou řadu korespondence s různými 
státními zastupitelstvími, citujete ze sdělení, dále odkazujete na dopisy Aberta Žirovnického 
Městskému soudu v Praze. 
 
V podání dále činíte závěry, že Albert Žirovnický byl ilegálně zbaven osobní svobody, 
že tento stav zavinily státní zástupkyně JUDr. Biolková a předsedkyně senátu Městského 
soudu JUDr. Čeplová. Současně ale citujete ze závěrů písemného vyřízení tehdejší 
I. náměstkyně městského státního zástupce v Praze, že „v celém dosavadním trestním řízení 
nebyly zjištěny žádné skutečnosti, zpochybňující postup státní zástupkyně JUDr. Biolkové, 
soudkyně JUDr. Čeplové“. Toto vyjádření bylo zasláno Ministerstvu spravedlnosti v roce 
2007. Poté citujete z podaného odvolání Alberta Žirovnického k Městskému soudu v Praze 
v roce 2014. 
 
Vaše podání bylo prostudováno s tím, že je zjištěno, že neobsahuje dostatek údajů 
pro možnost učinit jasný závěr o tom, čeho se konkrétně od Vrchního státního zastupitelství 
v Praze domáháte a zejména v jaké konkrétní věci.  
 
V této části podání Vás žádám o doplnění podání o jasné a konkrétní údaje, které věci 
se podání týká, uvedení její spisové značky státního zastupitelství, aby bylo možno zjistit 
údaje potřebné pro vyřízení podání. Podání žádáme doplnit v naznačeném rozsahu ve lhůtě 
15 dnů, nebude-li v této lhůtě upozornění vyhověno, státnímu zastupitelství nezbude 
než podání založit (§ 16a odst. 2 zák. č. 283/1993 Sb., v platném znění o státním 
zastupitelství). 
 
Z podání lze také zjistit, že požadujete kompenzaci v penězích za 12 let věznění. K této části 
podání lze uvést, že s nárokem na kompenzaci je nutno se obrátit na Ministerstvo 

mailto:podatelna@vsz.pha.justice.cz�


 

2 
 

spravedlnosti České republiky, odbor odškodňování. Vrchní státní zastupitelství v Praze tuto 
agendu není příslušné vyřizovat. Stejně tak mu nepřísluší přezkoumávat rozhodnutí soudů 
v civilním řízení. Zde je nutno se řídit poučením o případném opravném prostředku 
v soudním rozhodnutí.  
 
S pozdravem  
 
 
 

JUDr. Heny Macháčková v. r. 
 státní zástupkyně 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Pospíšilová I. 
 


		2018-08-13T13:39:08+0200
	Ivana Pospíšilová




